
 

UFES 

 

Centro de 

Ciências da Saúde 
 

 

 
CONSELHO DEPARTAMENTAL 

 

 

RESOLUÇÃO Nº 165/2011 
 

O Conselho Departamental do Centro de Ciências da Saúde da Universidade Federal do 

Espírito Santo, no uso de suas atribuições regulamentares e estatutárias e considerando o 

contido no Protocolado nº 764161/2011-15 - Departamento de Clínica Odontológica, 
 

RESOLVE: 

Homologar a solicitação de alteração da composição da Banca Examinadora do Concurso 

Público de Provas e Títulos para provimento do cargo de Professor Adjunto do Quadro 

Permanente da UFES, em regime de trabalho de  40 horas semanais com Dedicação 

Exclusiva na área de Odontologia conforme Edital nº 48/2011, de 19/08/2011. 
De: 

Prof.   Dr. Francisco Carlos Ribeiro UFES Presidente 

Profa. Dra. Rosana de Souza Pereira UFES Membro Interno 

Prof.   Dr. Carlos Estrela UFGO Membro Externo 

Profa. Dra. Liliana Aparecida Pimenta de Barros UFES Suplente 

Prof.   Dr. Ronaldo Araújo Souza Faculdade de Odontologia da Escola 

Bahiana de Medicina e Saúde Pública 

– BA 

Suplente 

Professoras Dras. Karla Correa Barcelos e Lúcia de Fátima Paixão Emery Ferreira – Representantes do Departamento 

de Clínica Odontológica junto à Comissão Central de Inscrições.  
 

Para:  

Prof.   Dr. Francisco Carlos Ribeiro UFES Presidente 

Profa. Dra. Rosana de Souza Pereira UFES Membro Interno 

Profa. Dra. Silvana Cai USP Membro Externo 

Profa.Dra. Liliana Aparecida Pimenta 

de Barros 

UFES Suplente 

Prof.   Dr. Ronaldo Araújo Souza Faculdade de Odontologia da 

Escola Bahiana de Medicina e 

Saúde Pública – BA 

Suplente 

Professoras Doutoras Karla Correa Barcelos e Lúcia de Fátima Paixão Emery Ferreira – 

Representantes do Departamento de Clínica Odontológica junto à Comissão Central de 

Inscrições.  

 

Centro de Ciências da Saúde, 20 de Outubro de 2011. 

 

 

Prof. Carlos Alberto Redins 

Presidente 


